
58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:51,60 - Thomas Ceccon (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Thomas Ceccon (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Helge Meeuw (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:58,38 - Alexander Bauch (DSW 1912 Darmstadt) am 29.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tilo Müller 2015 Mainzer Schwimmverein 01 02:10,76 62

  50m: 01:02,26 (01:02,26) | 100m: 02:10,76 (01:08,50)
2. Vincent Ernst Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:15,81 55

  50m: 01:06,92 (01:06,92) | 100m: 02:15,81 (01:08,89)
3. Daniel Korkhin 2015 Mainzer Schwimmverein 01 02:19,09 51

  50m: 01:08,81 (01:08,81) | 100m: 02:19,09 (01:10,28)

disqualifiziert
Toni Santos Woithe 2015 SG Neukölln e.V. Berlin

Zielanschlag in Brustlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:32

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:45,94 117

  50m: 00:49,78 (00:49,78) | 100m: 01:45,94 (00:56,16)
2. Finn Baumann 2014 SV Poseidon Limburg 01:52,01 99

  50m: 00:54,42 (00:54,42) | 100m: 01:52,01 (00:57,59)
3. Leon Van Parys 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:10,77 62

  50m: 01:01,24 (01:01,24) | 100m: 02:10,77 (01:09,53)
4. Matti Stock 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:16,59 54

  50m: 01:07,79 (01:07,79) | 100m: 02:16,59 (01:08,80)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julius Koch 2013 Erster Sodener SC 01:34,25 166

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:34,25 (00:47,22)
2. Mark Ustyugov 2013 SC Wiesbaden 1911 01:38,78 144

  50m: 00:48,84 (00:48,84) | 100m: 01:38,78 (00:49,94)
3. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:40,27 138

  50m: 00:46,76 (00:46,76) | 100m: 01:40,27 (00:53,51)
4. Benjamin Gorgas 2013 Mainzer Schwimmverein 01 01:45,91 117

  50m: 00:51,26 (00:51,26) | 100m: 01:45,91 (00:54,65)
5. Kai Kretschmer 2013 Kelkheimer SC 01:48,54 109

  50m: 00:52,85 (00:52,85) | 100m: 01:48,54 (00:55,69)
6. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:51,31 101
7. Luka Bevanda 2013 Kelkheimer SC 01:51,76 99

  50m: 00:55,01 (00:55,01) | 100m: 01:51,76 (00:56,75)
8. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 01:52,52 97
9. Anton Piro 2013 Erster Sodener SC 01:54,22 93

  50m: 00:55,91 (00:55,91) | 100m: 01:54,22 (00:58,31)
10. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:54,60 92

  50m: 00:55,37 (00:55,37) | 100m: 01:54,60 (00:59,23)
11. Tristan Mischok 2013 SC Wiesbaden 1911 02:00,66 79

  50m: 01:00,69 (01:00,69) | 100m: 02:00,66 (00:59,97)
12. Lennard Altpeter 2013 SG Rhein-Mosel 02:00,91 78

  50m: 00:56,26 (00:56,26) | 100m: 02:00,91 (01:04,65)
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Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Lennard Grösch 2013 SC Wiesbaden 1911 02:04,37 72

  50m: 00:57,30 (00:57,30) | 100m: 02:04,37 (01:07,07)
14. Nathan Lang 2013 Mainzer Schwimmverein 01 02:06,83 68

  50m: 00:59,92 (00:59,92) | 100m: 02:06,83 (01:06,91)
15. Tristan Wunschheim 2013 SC Wiesbaden 1911 02:16,89 54

  50m: 01:07,86 (01:07,86) | 100m: 02:16,89 (01:09,03)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 01:20,87 263

  50m: 00:40,00 (00:40,00) | 100m: 01:20,87 (00:40,87)
2. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:24,84 228

  50m: 00:41,00 (00:41,00) | 100m: 01:24,84 (00:43,84)
3. Noah Lautenschläger 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:27,18 210

  50m: 00:42,80 (00:42,80) | 100m: 01:27,18 (00:44,38)
4. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,37 201

  50m: 00:43,76 (00:43,76) | 100m: 01:28,37 (00:44,61)
5. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,87 192

  50m: 00:44,96 (00:44,96) | 100m: 01:29,87 (00:44,91)
6. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,89 191

  50m: 00:44,55 (00:44,55) | 100m: 01:29,89 (00:45,34)
7. Matti Noa Hoffmann 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:30,09 190

  50m: 00:44,14 (00:44,14) | 100m: 01:30,09 (00:45,95)
8. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 01:31,33 182

  50m: 00:43,55 (00:43,55) | 100m: 01:31,33 (00:47,78)
9. Joel Löwenstein 2012 SVS Griesheim 01:33,26 171

  50m: 00:46,02 (00:46,02) | 100m: 01:33,26 (00:47,24)
10. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:34,14 167

  50m: 00:46,55 (00:46,55) | 100m: 01:34,14 (00:47,59)
11. Toni Heinze 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:35,13 161

  50m: 00:47,92 (00:47,92) | 100m: 01:35,13 (00:47,21)
12. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:37,20 151

  50m: 00:48,65 (00:48,65) | 100m: 01:37,20 (00:48,55)
13. Elias Kress 2012 Mainzer Schwimmverein 01 01:37,40 150

  50m: 00:47,49 (00:47,49) | 100m: 01:37,40 (00:49,91)
14. Henrik Gläser 2012 SC Oberursel 1958 01:39,34 142

  50m: 00:48,37 (00:48,37) | 100m: 01:39,34 (00:50,97)
15. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen 01:40,85 135

  50m: 00:49,79 (00:49,79) | 100m: 01:40,85 (00:51,06)
16. Maik Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:40,86 135

  50m: 00:50,79 (00:50,79) | 100m: 01:40,86 (00:50,07)
17. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:41,37 133

  50m: 00:50,79 (00:50,79) | 100m: 01:41,37 (00:50,58)
18. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:41,98 131

  50m: 00:52,07 (00:52,07) | 100m: 01:41,98 (00:49,91)
19. Konstantin Chernigov 2012 SC Wiesbaden 1911 01:44,18 123

  50m: 00:51,45 (00:51,45) | 100m: 01:44,18 (00:52,73)
20. Timo Volz 2012 SC Oberursel 1958 01:55,67 90

  50m: 00:55,14 (00:55,14) | 100m: 01:55,67 (01:00,53)
21. Lars Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:58,18 84
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Asher Hutchison 2012 SC Wiesbaden 1911

Der Sportler hat vor der 50m-Wende nach Beendigung des letzten Armzugs Schwimmbewegungen in Brustlage
durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:32

abgemeldet
Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Theodore Kappas 2011 Kaiserslauterer SK 01:12,76 361

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:12,76 (00:37,51)
2. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 01:17,14 303

  50m: 00:37,54 (00:37,54) | 100m: 01:17,14 (00:39,60)
3. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:17,81 295

  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:17,81 (00:39,54)
4. Benjamin Bork 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:23,10 242

  50m: 00:40,28 (00:40,28) | 100m: 01:23,10 (00:42,82)
5. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:23,42 240

  50m: 00:40,01 (00:40,01) | 100m: 01:23,42 (00:43,41)
6. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:24,09 234

  50m: 00:42,40 (00:42,40) | 100m: 01:24,09 (00:41,69)
7. Gustav Liebenstein 2011 SG Heddesheim 01:24,41 231
8. Nils Herr 2011 Erster Sodener SC 01:25,79 220

  50m: 00:41,86 (00:41,86) | 100m: 01:25,79 (00:43,93)
9. Ming Yu Wang 2011 Erster Sodener SC 01:27,21 210

  50m: 00:41,38 (00:41,38) | 100m: 01:27,21 (00:45,83)
10. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 01:28,03 204

  50m: 00:42,27 (00:42,27) | 100m: 01:28,03 (00:45,76)
11. Yun Joo 2011 Erster Sodener SC 01:28,80 199

  50m: 00:42,46 (00:42,46) | 100m: 01:28,80 (00:46,34)
12. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 01:30,86 185
13. Thilo Wieczorek 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:31,34 182

  50m: 00:45,25 (00:45,25) | 100m: 01:31,34 (00:46,09)
14. Emil Eichmeyer 2011 Erster Sodener SC 01:34,70 164

  50m: 00:46,26 (00:46,26) | 100m: 01:34,70 (00:48,44)
15. Jorik Ackad 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:34,91 163
16. Maël Neiter 2011 SC Wiesbaden 1911 01:35,49 160

  50m: 00:46,73 (00:46,73) | 100m: 01:35,49 (00:48,76)
17. Noel Shawky 2011 SV Poseidon Limburg 01:37,48 150

  50m: 00:47,08 (00:47,08) | 100m: 01:37,48 (00:50,40)
18. Moritz Röding 2011 SC Wiesbaden 1911 01:39,48 141

  50m: 00:48,28 (00:48,28) | 100m: 01:39,48 (00:51,20)
19. Moritz Ratzenberger 2011 SG Rhein-Mosel 01:43,50 125

  50m: 00:51,26 (00:51,26) | 100m: 01:43,50 (00:52,24)
20. Benedikt Lutz Rudolf Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:43,75 124

  50m: 00:51,35 (00:51,35) | 100m: 01:43,75 (00:52,40)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Tom Schmidt 2011 SG Rhein-Mosel

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jacob Furqueron 2010 Kaiserslauterer SK 01:09,03 423

  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:09,03 (00:34,74)
2. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:11,45 382

  50m: 00:34,88 (00:34,88) | 100m: 01:11,45 (00:36,57)
3. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 01:12,31 368

  50m: 00:35,31 (00:35,31) | 100m: 01:12,31 (00:37,00)
4. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 01:12,64 363

  50m: 00:35,22 (00:35,22) | 100m: 01:12,64 (00:37,42)
5. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:14,25 340

  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:14,25 (00:37,58)
6. Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:14,70 334

  50m: 00:35,86 (00:35,86) | 100m: 01:14,70 (00:38,84)
7. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:14,88 332

  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:14,88 (00:37,63)
8. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:15,01 330

  50m: 00:36,47 (00:36,47) | 100m: 01:15,01 (00:38,54)
9. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 01:15,38 325

  50m: 00:36,89 (00:36,89) | 100m: 01:15,38 (00:38,49)
10. Tim Weidle 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:15,66 321

  50m: 00:36,44 (00:36,44) | 100m: 01:15,66 (00:39,22)
11. Tuna Pamir 2010 SG Rhein-Mosel 01:18,91 283

  50m: 00:38,71 (00:38,71) | 100m: 01:18,91 (00:40,20)
12. Fabian Holz 2010 SCW Eschborn 01:19,76 274

  50m: 00:38,63 (00:38,63) | 100m: 01:19,76 (00:41,13)
13. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 01:21,19 260

  50m: 00:40,17 (00:40,17) | 100m: 01:21,19 (00:41,02)
14. David Eckardt 2010 SV Gelnhausen 1924 01:22,50 248
15. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 01:22,64 246

  50m: 00:40,22 (00:40,22) | 100m: 01:22,64 (00:42,42)
16. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:23,98 235

  50m: 00:40,45 (00:40,45) | 100m: 01:23,98 (00:43,53)
17. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:24,07 234
18. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:24,28 232

  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:24,28 (00:43,73)
19. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 01:24,58 230

  50m: 00:40,88 (00:40,88) | 100m: 01:24,58 (00:43,70)
20. Tim Roger Gutfrucht 2010 SG Heddesheim 01:26,55 215
21. Leopold Demel 2010 Kelkheimer SC 01:27,04 211

  50m: 00:42,99 (00:42,99) | 100m: 01:27,04 (00:44,05)
22. Leonard Kunz 2010 Erster Sodener SC 01:27,23 210

  50m: 00:41,75 (00:41,75) | 100m: 01:27,23 (00:45,48)
23. Diego Rump 2010 Erster Sodener SC 01:36,64 154

  50m: 00:47,53 (00:47,53) | 100m: 01:36,64 (00:49,11)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
24. Jonas Altpeter 2010 SG Rhein-Mosel 01:38,48 145

  50m: 00:49,25 (00:49,25) | 100m: 01:38,48 (00:49,23)
25. Maximilian Windrich 2010 Erster Sodener SC 01:42,23 130

  50m: 00:48,48 (00:48,48) | 100m: 01:42,23 (00:53,75)
26. Jonas Magnus Rettig 2010 SC Oberursel 1958 01:55,91 89

disqualifiziert
Carl-Leopold Hackner 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:53

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 01:03,06 555

  50m: 00:30,51 (00:30,51) | 100m: 01:03,06 (00:32,55)
2. Silas Friedrich 2009 SSF Singen e.V. 1971 01:04,46 520

  50m: 00:31,33 (00:31,33) | 100m: 01:04,46 (00:33,13)
3. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 01:07,09 461

  50m: 00:32,97 (00:32,97) | 100m: 01:07,09 (00:34,12)
4. Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim 01:10,89 391

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:10,89 (00:36,69)
5. Christopher Failing 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:11,42 382

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,42 (00:36,87)
6. Marcel Ediger 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11,97 373

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:11,97 (00:37,07)
7. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:12,35 368

  50m: 00:35,50 (00:35,50) | 100m: 01:12,35 (00:36,85)
8. Felix Illeson 2009 Spvgg Weil der Stadt 01:12,58 364

  50m: 00:35,48 (00:35,48) | 100m: 01:12,58 (00:37,10)
9. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 01:13,42 352

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:13,42 (00:37,01)
10. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:14,15 341

  50m: 00:36,24 (00:36,24) | 100m: 01:14,15 (00:37,91)
11. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:14,20 341

  50m: 00:36,09 (00:36,09) | 100m: 01:14,20 (00:38,11)
12. David Telzerow 2009 SCW Eschborn 01:15,86 319

  50m: 00:37,09 (00:37,09) | 100m: 01:15,86 (00:38,77)
13. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 01:16,12 316

  50m: 00:36,96 (00:36,96) | 100m: 01:16,12 (00:39,16)
14. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:20,44 267

  50m: 00:38,89 (00:38,89) | 100m: 01:20,44 (00:41,55)
15. Jasper Ger 2009 Erster Sodener SC 01:20,70 265
16. Lukas Meister 2009 SG Heddesheim 01:21,07 261

  50m: 00:40,32 (00:40,32) | 100m: 01:21,07 (00:40,75)
17. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:23,80 236

  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:23,80 (00:43,25)
18. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 01:24,32 232
19. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:27,76 206

  50m: 00:42,82 (00:42,82) | 100m: 01:27,76 (00:44,94)
20. Lias Johan Schindler 2009 TV Bühl 1847 01:34,04 167

  50m: 00:45,63 (00:45,63) | 100m: 01:34,04 (00:48,41)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:34,93 162

  50m: 00:46,33 (00:46,33) | 100m: 01:34,93 (00:48,60)
22. Tim Röhrer 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:37,59 149

  50m: 00:47,02 (00:47,02) | 100m: 01:37,59 (00:50,57)

nicht am Start
Laurenz Haane 2009 SV Hellas Brühl

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Matthis Wenning 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:03,41 546

  50m: 00:30,57 (00:30,57) | 100m: 01:03,41 (00:32,84)
2. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 01:03,77 537

  50m: 00:30,53 (00:30,53) | 100m: 01:03,77 (00:33,24)
3. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:04,26 525

  50m: 00:31,21 (00:31,21) | 100m: 01:04,26 (00:33,05)
4. Ole Heeger 2008 SV Gelnhausen 1924 01:05,18 503

  50m: 00:32,00 (00:32,00) | 100m: 01:05,18 (00:33,18)
5. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:05,79 489

  50m: 00:31,90 (00:31,90) | 100m: 01:05,79 (00:33,89)
6. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:07,69 449

  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:07,69 (00:34,28)
7. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:07,83 446

  50m: 00:33,35 (00:33,35) | 100m: 01:07,83 (00:34,48)
8. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:10,72 394

  50m: 00:33,84 (00:33,84) | 100m: 01:10,72 (00:36,88)
9. Fabian Sauer 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11,27 385

  50m: 00:34,24 (00:34,24) | 100m: 01:11,27 (00:37,03)
10. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:11,71 378

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,71 (00:37,16)
11. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 01:13,12 356

  50m: 00:34,83 (00:34,83) | 100m: 01:13,12 (00:38,29)
12. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 01:13,63 349

  50m: 00:35,82 (00:35,82) | 100m: 01:13,63 (00:37,81)
13. Alexander Maurer 2008 Sport-Union Neckarsulm 01:13,80 346

  50m: 00:36,30 (00:36,30) | 100m: 01:13,80 (00:37,50)
14. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:14,40 338

  50m: 00:35,74 (00:35,74) | 100m: 01:14,40 (00:38,66)
15. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:14,59 335

  50m: 00:36,28 (00:36,28) | 100m: 01:14,59 (00:38,31)
16. Matvii Litvin 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:15,34 325

  50m: 00:36,78 (00:36,78) | 100m: 01:15,34 (00:38,56)
17. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:15,67 321

  50m: 00:37,01 (00:37,01) | 100m: 01:15,67 (00:38,66)
18. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 01:16,02 317

  50m: 00:37,42 (00:37,42) | 100m: 01:16,02 (00:38,60)
19. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:16,41 312

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:16,41 (00:38,53)
20. Felix Volk 2008 Spvgg Weil der Stadt 01:16,42 312

  50m: 00:37,01 (00:37,01) | 100m: 01:16,42 (00:39,41)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Joakim Wiest 2008 Spvgg Weil der Stadt 01:16,79 307

  50m: 00:37,68 (00:37,68) | 100m: 01:16,79 (00:39,11)
22. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 01:17,71 297

  50m: 00:37,98 (00:37,98) | 100m: 01:17,71 (00:39,73)
23. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:17,81 295

  50m: 00:37,11 (00:37,11) | 100m: 01:17,81 (00:40,70)
24. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:17,87 295

  50m: 00:37,81 (00:37,81) | 100m: 01:17,87 (00:40,06)
25. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:19,23 280

  50m: 00:38,03 (00:38,03) | 100m: 01:19,23 (00:41,20)
26. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 01:20,19 270

  50m: 00:39,73 (00:39,73) | 100m: 01:20,19 (00:40,46)
27. Maher Awad 2008 SG Rhein-Mosel 01:21,00 262

  50m: 00:38,66 (00:38,66) | 100m: 01:21,00 (00:42,34)
28. Lukas Klapsing 2008 Kelkheimer SC 01:22,46 248

  50m: 00:39,60 (00:39,60) | 100m: 01:22,46 (00:42,86)
29. Leon Ivanovic 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:22,68 246

  50m: 00:40,49 (00:40,49) | 100m: 01:22,68 (00:42,19)
30. Max Che Roth 2008 TV 1862 Langen 01:23,80 236

  50m: 00:40,73 (00:40,73) | 100m: 01:23,80 (00:43,07)
31. Florian Merz 2008 SK Neptun Leimen 01:27,08 211

  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:27,08 (00:44,78)

nicht am Start
Noah Koeth 2008 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:01,52 598

  50m: 00:29,76 (00:29,76) | 100m: 01:01,52 (00:31,76)
2. Frédéric Hoigné 2007 Schwimmklub Bern 01:01,73 592

  50m: 00:29,54 (00:29,54) | 100m: 01:01,73 (00:32,19)
3. Lukas Epner 2007 SC Wiesbaden 1911 01:03,86 535

  50m: 00:30,35 (00:30,35) | 100m: 01:03,86 (00:33,51)
4. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:04,79 512

  50m: 00:31,41 (00:31,41) | 100m: 01:04,79 (00:33,38)
5. Jannis Mangang 2007 SV Nikar Heidelberg 01:06,04 483

  50m: 00:31,89 (00:31,89) | 100m: 01:06,04 (00:34,15)
6. Melvyn Faber-Billot 2007 Hofheimer SC 01:06,40 476

  50m: 00:31,88 (00:31,88) | 100m: 01:06,40 (00:34,52)
7. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:06,50 474

  50m: 00:31,47 (00:31,47) | 100m: 01:06,50 (00:35,03)
8. Hagen Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:07,58 451

  50m: 00:32,58 (00:32,58) | 100m: 01:07,58 (00:35,00)
9. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:08,70 429

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:08,70 (00:35,46)
10. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:09,62 413

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:09,62 (00:35,94)
11. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 01:14,99 330

  50m: 00:35,93 (00:35,93) | 100m: 01:14,99 (00:39,06)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 8
noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen 01:16,52 311

  50m: 00:36,63 (00:36,63) | 100m: 01:16,52 (00:39,89)
13. Paulo Levi Hoffmann 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:20,23 269
14. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 01:23,01 243

  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:23,01 (00:42,80)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 01:04,19 527

  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:04,19 (00:32,89)
2. Simon Qin 2006 SG Frankfurt 01:05,47 496

  50m: 00:31,69 (00:31,69) | 100m: 01:05,47 (00:33,78)
3. Jan Hechler 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06,42 475

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:06,42 (00:33,86)
4. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:08,68 430

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:08,68 (00:34,48)
5. Nico Cornelius 2006 SKG Sprendlingen 01:13,41 352

  50m: 00:35,84 (00:35,84) | 100m: 01:13,41 (00:37,57)
6. Bastian Linke 2006 Spvgg Weil der Stadt 01:20,19 270

  50m: 00:39,20 (00:39,20) | 100m: 01:20,19 (00:40,99)

nicht am Start
Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Torben Winkler 2005 SV Hellas Brühl 01:02,03 584

  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:02,03 (00:32,24)
2. Benjamin Flache 2005 SV Nikar Heidelberg 01:03,44 545

  50m: 00:30,58 (00:30,58) | 100m: 01:03,44 (00:32,86)
3. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04,48 519

  50m: 00:31,22 (00:31,22) | 100m: 01:04,48 (00:33,26)
4. Julius Heinrich 2005 SV Hof 1911 01:10,26 401

  50m: 00:35,20 (00:35,20) | 100m: 01:10,26 (00:35,06)
5. Benjamin Pokorny 2005 SVS Griesheim 01:19,51 277

  50m: 00:37,49 (00:37,49) | 100m: 01:19,51 (00:42,02)

nicht am Start
Mason Koeth 2005 SC Wiesbaden 1911

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:01,52 598

  50m: 00:29,76 (00:29,76) | 100m: 01:01,52 (00:31,76)
2. Frédéric Hoigné 2007 Schwimmklub Bern 01:01,73 592

  50m: 00:29,54 (00:29,54) | 100m: 01:01,73 (00:32,19)
3. Torben Winkler 2005 SV Hellas Brühl 01:02,03 584

  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:02,03 (00:32,24)
4. Ante Dany 2000 DSW 1912 Darmstadt 01:02,34 575

  50m: 00:30,34 (00:30,34) | 100m: 01:02,34 (00:32,00)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 9
noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 01:03,06 555

  50m: 00:30,51 (00:30,51) | 100m: 01:03,06 (00:32,55)
6. Tjark Herzog 2000 SSG Reutlingen/Tübingen 01:03,07 555

  50m: 00:29,72 (00:29,72) | 100m: 01:03,07 (00:33,35)
7. Matthis Wenning 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:03,41 546

  50m: 00:30,57 (00:30,57) | 100m: 01:03,41 (00:32,84)
8. Benjamin Flache 2005 SV Nikar Heidelberg 01:03,44 545

  50m: 00:30,58 (00:30,58) | 100m: 01:03,44 (00:32,86)
9. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 01:03,77 537

  50m: 00:30,53 (00:30,53) | 100m: 01:03,77 (00:33,24)
10. Lukas Epner 2007 SC Wiesbaden 1911 01:03,86 535

  50m: 00:30,35 (00:30,35) | 100m: 01:03,86 (00:33,51)
11. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 01:04,19 527

  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:04,19 (00:32,89)
12. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:04,26 525

  50m: 00:31,21 (00:31,21) | 100m: 01:04,26 (00:33,05)
13. Silas Friedrich 2009 SSF Singen e.V. 1971 01:04,46 520

  50m: 00:31,33 (00:31,33) | 100m: 01:04,46 (00:33,13)
14. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04,48 519

  50m: 00:31,22 (00:31,22) | 100m: 01:04,48 (00:33,26)
15. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:04,79 512

  50m: 00:31,41 (00:31,41) | 100m: 01:04,79 (00:33,38)
16. Ole Heeger 2008 SV Gelnhausen 1924 01:05,18 503

  50m: 00:32,00 (00:32,00) | 100m: 01:05,18 (00:33,18)
17. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 01:05,42 497

  50m: 00:31,52 (00:31,52) | 100m: 01:05,42 (00:33,90)
18. Simon Qin 2006 SG Frankfurt 01:05,47 496

  50m: 00:31,69 (00:31,69) | 100m: 01:05,47 (00:33,78)
19. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:05,79 489

  50m: 00:31,90 (00:31,90) | 100m: 01:05,79 (00:33,89)
20. Jannis Mangang 2007 SV Nikar Heidelberg 01:06,04 483

  50m: 00:31,89 (00:31,89) | 100m: 01:06,04 (00:34,15)
21. Melvyn Faber-Billot 2007 Hofheimer SC 01:06,40 476

  50m: 00:31,88 (00:31,88) | 100m: 01:06,40 (00:34,52)
22. Jan Hechler 2006 SV Nikar Heidelberg 01:06,42 475

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:06,42 (00:33,86)
23. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:06,50 474

  50m: 00:31,47 (00:31,47) | 100m: 01:06,50 (00:35,03)
24. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 01:07,09 461

  50m: 00:32,97 (00:32,97) | 100m: 01:07,09 (00:34,12)
25. Hagen Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 01:07,58 451

  50m: 00:32,58 (00:32,58) | 100m: 01:07,58 (00:35,00)
26. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:07,69 449

  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:07,69 (00:34,28)
27. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:07,83 446

  50m: 00:33,35 (00:33,35) | 100m: 01:07,83 (00:34,48)
28. Camillo Steinhauser 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 01:08,64 431

  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:08,64 (00:36,32)
29. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:08,68 430

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:08,68 (00:34,48)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 10
noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
30. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:08,70 429

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:08,70 (00:35,46)
31. Jacob Furqueron 2010 Kaiserslauterer SK 01:09,03 423

  50m: 00:34,29 (00:34,29) | 100m: 01:09,03 (00:34,74)
32. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:09,62 413

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:09,62 (00:35,94)
33. Julius Heinrich 2005 SV Hof 1911 01:10,26 401

  50m: 00:35,20 (00:35,20) | 100m: 01:10,26 (00:35,06)
34. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:10,72 394

  50m: 00:33,84 (00:33,84) | 100m: 01:10,72 (00:36,88)
35. Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim 01:10,89 391

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:10,89 (00:36,69)
36. Fabian Sauer 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11,27 385

  50m: 00:34,24 (00:34,24) | 100m: 01:11,27 (00:37,03)
37. Christopher Failing 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:11,42 382

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,42 (00:36,87)
38. Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:11,45 382

  50m: 00:34,88 (00:34,88) | 100m: 01:11,45 (00:36,57)
39. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:11,71 378

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,71 (00:37,16)
40. Marcel Ediger 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11,97 373

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:11,97 (00:37,07)
41. Dusan Selenic 2002 SKG Sprendlingen 01:12,08 372

  50m: 00:34,74 (00:34,74) | 100m: 01:12,08 (00:37,34)
42. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 01:12,31 368

  50m: 00:35,31 (00:35,31) | 100m: 01:12,31 (00:37,00)
43. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:12,35 368

  50m: 00:35,50 (00:35,50) | 100m: 01:12,35 (00:36,85)
44. Felix Illeson 2009 Spvgg Weil der Stadt 01:12,58 364

  50m: 00:35,48 (00:35,48) | 100m: 01:12,58 (00:37,10)
45. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 01:12,64 363

  50m: 00:35,22 (00:35,22) | 100m: 01:12,64 (00:37,42)
46. Theodore Kappas 2011 Kaiserslauterer SK 01:12,76 361

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:12,76 (00:37,51)
47. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 01:13,12 356

  50m: 00:34,83 (00:34,83) | 100m: 01:13,12 (00:38,29)
48. Nico Cornelius 2006 SKG Sprendlingen 01:13,41 352

  50m: 00:35,84 (00:35,84) | 100m: 01:13,41 (00:37,57)
49. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 01:13,42 352

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:13,42 (00:37,01)
50. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 01:13,63 349

  50m: 00:35,82 (00:35,82) | 100m: 01:13,63 (00:37,81)
51. Alexander Maurer 2008 Sport-Union Neckarsulm 01:13,80 346

  50m: 00:36,30 (00:36,30) | 100m: 01:13,80 (00:37,50)
52. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:14,15 341

  50m: 00:36,24 (00:36,24) | 100m: 01:14,15 (00:37,91)
53. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:14,20 341

  50m: 00:36,09 (00:36,09) | 100m: 01:14,20 (00:38,11)
54. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:14,25 340

  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:14,25 (00:37,58)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 11
noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
55. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:14,40 338

  50m: 00:35,74 (00:35,74) | 100m: 01:14,40 (00:38,66)
56. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:14,59 335

  50m: 00:36,28 (00:36,28) | 100m: 01:14,59 (00:38,31)
57. Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda 01:14,70 334

  50m: 00:35,86 (00:35,86) | 100m: 01:14,70 (00:38,84)
58. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:14,88 332

  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:14,88 (00:37,63)
59. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 01:14,99 330

  50m: 00:35,93 (00:35,93) | 100m: 01:14,99 (00:39,06)
60. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:15,01 330

  50m: 00:36,47 (00:36,47) | 100m: 01:15,01 (00:38,54)
61. Matvii Litvin 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:15,34 325

  50m: 00:36,78 (00:36,78) | 100m: 01:15,34 (00:38,56)
62. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 01:15,38 325

  50m: 00:36,89 (00:36,89) | 100m: 01:15,38 (00:38,49)
63. Tim Weidle 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:15,66 321

  50m: 00:36,44 (00:36,44) | 100m: 01:15,66 (00:39,22)
64. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:15,67 321

  50m: 00:37,01 (00:37,01) | 100m: 01:15,67 (00:38,66)
65. David Telzerow 2009 SCW Eschborn 01:15,86 319

  50m: 00:37,09 (00:37,09) | 100m: 01:15,86 (00:38,77)
66. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 01:16,02 317

  50m: 00:37,42 (00:37,42) | 100m: 01:16,02 (00:38,60)
67. Nils Gerdelmann 2009 SSG Saar Max Ritter 01:16,12 316

  50m: 00:36,96 (00:36,96) | 100m: 01:16,12 (00:39,16)
68. Theodor Heuberger 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:16,41 312

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:16,41 (00:38,53)
69. Felix Volk 2008 Spvgg Weil der Stadt 01:16,42 312

  50m: 00:37,01 (00:37,01) | 100m: 01:16,42 (00:39,41)
70. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen 01:16,52 311

  50m: 00:36,63 (00:36,63) | 100m: 01:16,52 (00:39,89)
71. Joakim Wiest 2008 Spvgg Weil der Stadt 01:16,79 307

  50m: 00:37,68 (00:37,68) | 100m: 01:16,79 (00:39,11)
72. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 01:17,14 303

  50m: 00:37,54 (00:37,54) | 100m: 01:17,14 (00:39,60)
73. Joran Spence 2008 SG Rhein-Mosel 01:17,71 297

  50m: 00:37,98 (00:37,98) | 100m: 01:17,71 (00:39,73)
74. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:17,81 295

  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:17,81 (00:39,54)
74. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:17,81 295

  50m: 00:37,11 (00:37,11) | 100m: 01:17,81 (00:40,70)
76. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:17,87 295

  50m: 00:37,81 (00:37,81) | 100m: 01:17,87 (00:40,06)
77. Tuna Pamir 2010 SG Rhein-Mosel 01:18,91 283

  50m: 00:38,71 (00:38,71) | 100m: 01:18,91 (00:40,20)
78. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:19,23 280

  50m: 00:38,03 (00:38,03) | 100m: 01:19,23 (00:41,20)
79. Benjamin Pokorny 2005 SVS Griesheim 01:19,51 277

  50m: 00:37,49 (00:37,49) | 100m: 01:19,51 (00:42,02)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 12
noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
80. Fabian Holz 2010 SCW Eschborn 01:19,76 274

  50m: 00:38,63 (00:38,63) | 100m: 01:19,76 (00:41,13)
81. Bastian Linke 2006 Spvgg Weil der Stadt 01:20,19 270

  50m: 00:39,20 (00:39,20) | 100m: 01:20,19 (00:40,99)
81. Denys Shtepenko 2008 TV Bühl 1847 01:20,19 270

  50m: 00:39,73 (00:39,73) | 100m: 01:20,19 (00:40,46)
83. Paulo Levi Hoffmann 2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:20,23 269
84. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:20,44 267

  50m: 00:38,89 (00:38,89) | 100m: 01:20,44 (00:41,55)
85. Jasper Ger 2009 Erster Sodener SC 01:20,70 265
86. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 01:20,87 263

  50m: 00:40,00 (00:40,00) | 100m: 01:20,87 (00:40,87)
87. Maher Awad 2008 SG Rhein-Mosel 01:21,00 262

  50m: 00:38,66 (00:38,66) | 100m: 01:21,00 (00:42,34)
88. Lukas Meister 2009 SG Heddesheim 01:21,07 261

  50m: 00:40,32 (00:40,32) | 100m: 01:21,07 (00:40,75)
89. Jonas Weinmann 2010 VW Mannheim 01:21,19 260

  50m: 00:40,17 (00:40,17) | 100m: 01:21,19 (00:41,02)
90. Lukas Klapsing 2008 Kelkheimer SC 01:22,46 248

  50m: 00:39,60 (00:39,60) | 100m: 01:22,46 (00:42,86)
91. David Eckardt 2010 SV Gelnhausen 1924 01:22,50 248
92. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 01:22,64 246

  50m: 00:40,22 (00:40,22) | 100m: 01:22,64 (00:42,42)
93. Leon Ivanovic 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 01:22,68 246

  50m: 00:40,49 (00:40,49) | 100m: 01:22,68 (00:42,19)
94. Michael Trapp 2007 TSG Darmstadt 01:23,01 243

  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:23,01 (00:42,80)
95. Benjamin Bork 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:23,10 242

  50m: 00:40,28 (00:40,28) | 100m: 01:23,10 (00:42,82)
96. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:23,42 240

  50m: 00:40,01 (00:40,01) | 100m: 01:23,42 (00:43,41)
97. Max Che Roth 2008 TV 1862 Langen 01:23,80 236

  50m: 00:40,73 (00:40,73) | 100m: 01:23,80 (00:43,07)
97. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:23,80 236

  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:23,80 (00:43,25)
99. Yahia Ghoneim 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:23,98 235

  50m: 00:40,45 (00:40,45) | 100m: 01:23,98 (00:43,53)
100. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:24,07 234
101. Fabio Lanucara 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:24,09 234

  50m: 00:42,40 (00:42,40) | 100m: 01:24,09 (00:41,69)
102. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:24,28 232

  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:24,28 (00:43,73)
103. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 01:24,32 232
104. Gustav Liebenstein 2011 SG Heddesheim 01:24,41 231
105. Elias Brandt 2010 SG Rhein-Mosel 01:24,58 230

  50m: 00:40,88 (00:40,88) | 100m: 01:24,58 (00:43,70)
106. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:24,84 228

  50m: 00:41,00 (00:41,00) | 100m: 01:24,84 (00:43,84)
107. Nils Herr 2011 Erster Sodener SC 01:25,79 220

  50m: 00:41,86 (00:41,86) | 100m: 01:25,79 (00:43,93)
108. Tim Roger Gutfrucht 2010 SG Heddesheim 01:26,55 215
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109. Leopold Demel 2010 Kelkheimer SC 01:27,04 211

  50m: 00:42,99 (00:42,99) | 100m: 01:27,04 (00:44,05)
110. Florian Merz 2008 SK Neptun Leimen 01:27,08 211

  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:27,08 (00:44,78)
111. Noah Lautenschläger 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:27,18 210

  50m: 00:42,80 (00:42,80) | 100m: 01:27,18 (00:44,38)
112. Ming Yu Wang 2011 Erster Sodener SC 01:27,21 210

  50m: 00:41,38 (00:41,38) | 100m: 01:27,21 (00:45,83)
113. Leonard Kunz 2010 Erster Sodener SC 01:27,23 210

  50m: 00:41,75 (00:41,75) | 100m: 01:27,23 (00:45,48)
114. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:27,76 206

  50m: 00:42,82 (00:42,82) | 100m: 01:27,76 (00:44,94)
115. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 01:28,03 204

  50m: 00:42,27 (00:42,27) | 100m: 01:28,03 (00:45,76)
116. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,37 201

  50m: 00:43,76 (00:43,76) | 100m: 01:28,37 (00:44,61)
117. Yun Joo 2011 Erster Sodener SC 01:28,80 199

  50m: 00:42,46 (00:42,46) | 100m: 01:28,80 (00:46,34)
118. Benedikt Burk 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,87 192

  50m: 00:44,96 (00:44,96) | 100m: 01:29,87 (00:44,91)
119. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:29,89 191

  50m: 00:44,55 (00:44,55) | 100m: 01:29,89 (00:45,34)
120. Matti Noa Hoffmann 2012 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:30,09 190

  50m: 00:44,14 (00:44,14) | 100m: 01:30,09 (00:45,95)
121. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 01:30,86 185
122. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 01:31,33 182

  50m: 00:43,55 (00:43,55) | 100m: 01:31,33 (00:47,78)
123. Thilo Wieczorek 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:31,34 182

  50m: 00:45,25 (00:45,25) | 100m: 01:31,34 (00:46,09)
124. Joel Löwenstein 2012 SVS Griesheim 01:33,26 171

  50m: 00:46,02 (00:46,02) | 100m: 01:33,26 (00:47,24)
125. Lias Johan Schindler 2009 TV Bühl 1847 01:34,04 167

  50m: 00:45,63 (00:45,63) | 100m: 01:34,04 (00:48,41)
126. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:34,14 167

  50m: 00:46,55 (00:46,55) | 100m: 01:34,14 (00:47,59)
127. Julius Koch 2013 Erster Sodener SC 01:34,25 166

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:34,25 (00:47,22)
128. Emil Eichmeyer 2011 Erster Sodener SC 01:34,70 164

  50m: 00:46,26 (00:46,26) | 100m: 01:34,70 (00:48,44)
129. Jorik Ackad 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:34,91 163
130. Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt 01:34,93 162

  50m: 00:46,33 (00:46,33) | 100m: 01:34,93 (00:48,60)
131. Toni Heinze 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:35,13 161

  50m: 00:47,92 (00:47,92) | 100m: 01:35,13 (00:47,21)
132. Maël Neiter 2011 SC Wiesbaden 1911 01:35,49 160

  50m: 00:46,73 (00:46,73) | 100m: 01:35,49 (00:48,76)
133. Diego Rump 2010 Erster Sodener SC 01:36,64 154

  50m: 00:47,53 (00:47,53) | 100m: 01:36,64 (00:49,11)
134. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:37,20 151

  50m: 00:48,65 (00:48,65) | 100m: 01:37,20 (00:48,55)
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135. Elias Kress 2012 Mainzer Schwimmverein 01 01:37,40 150

  50m: 00:47,49 (00:47,49) | 100m: 01:37,40 (00:49,91)
136. Noel Shawky 2011 SV Poseidon Limburg 01:37,48 150

  50m: 00:47,08 (00:47,08) | 100m: 01:37,48 (00:50,40)
137. Tim Röhrer 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:37,59 149

  50m: 00:47,02 (00:47,02) | 100m: 01:37,59 (00:50,57)
138. Jonas Altpeter 2010 SG Rhein-Mosel 01:38,48 145

  50m: 00:49,25 (00:49,25) | 100m: 01:38,48 (00:49,23)
139. Mark Ustyugov 2013 SC Wiesbaden 1911 01:38,78 144

  50m: 00:48,84 (00:48,84) | 100m: 01:38,78 (00:49,94)
140. Henrik Gläser 2012 SC Oberursel 1958 01:39,34 142

  50m: 00:48,37 (00:48,37) | 100m: 01:39,34 (00:50,97)
141. Moritz Röding 2011 SC Wiesbaden 1911 01:39,48 141

  50m: 00:48,28 (00:48,28) | 100m: 01:39,48 (00:51,20)
142. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:40,27 138

  50m: 00:46,76 (00:46,76) | 100m: 01:40,27 (00:53,51)
143. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen 01:40,85 135

  50m: 00:49,79 (00:49,79) | 100m: 01:40,85 (00:51,06)
144. Maik Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:40,86 135

  50m: 00:50,79 (00:50,79) | 100m: 01:40,86 (00:50,07)
145. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:41,37 133

  50m: 00:50,79 (00:50,79) | 100m: 01:41,37 (00:50,58)
146. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:41,98 131

  50m: 00:52,07 (00:52,07) | 100m: 01:41,98 (00:49,91)
147. Maximilian Windrich 2010 Erster Sodener SC 01:42,23 130

  50m: 00:48,48 (00:48,48) | 100m: 01:42,23 (00:53,75)
148. Moritz Ratzenberger 2011 SG Rhein-Mosel 01:43,50 125

  50m: 00:51,26 (00:51,26) | 100m: 01:43,50 (00:52,24)
149. Benedikt Lutz Rudolf Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:43,75 124

  50m: 00:51,35 (00:51,35) | 100m: 01:43,75 (00:52,40)
150. Konstantin Chernigov 2012 SC Wiesbaden 1911 01:44,18 123

  50m: 00:51,45 (00:51,45) | 100m: 01:44,18 (00:52,73)
151. Benjamin Gorgas 2013 Mainzer Schwimmverein 01 01:45,91 117

  50m: 00:51,26 (00:51,26) | 100m: 01:45,91 (00:54,65)
152. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:45,94 117

  50m: 00:49,78 (00:49,78) | 100m: 01:45,94 (00:56,16)
153. Kai Kretschmer 2013 Kelkheimer SC 01:48,54 109

  50m: 00:52,85 (00:52,85) | 100m: 01:48,54 (00:55,69)
154. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:51,31 101
155. Luka Bevanda 2013 Kelkheimer SC 01:51,76 99

  50m: 00:55,01 (00:55,01) | 100m: 01:51,76 (00:56,75)
156. Finn Baumann 2014 SV Poseidon Limburg 01:52,01 99

  50m: 00:54,42 (00:54,42) | 100m: 01:52,01 (00:57,59)
157. Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911 01:52,52 97
158. Anton Piro 2013 Erster Sodener SC 01:54,22 93

  50m: 00:55,91 (00:55,91) | 100m: 01:54,22 (00:58,31)
159. Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:54,60 92

  50m: 00:55,37 (00:55,37) | 100m: 01:54,60 (00:59,23)
160. Timo Volz 2012 SC Oberursel 1958 01:55,67 90

  50m: 00:55,14 (00:55,14) | 100m: 01:55,67 (01:00,53)
161. Jonas Magnus Rettig 2010 SC Oberursel 1958 01:55,91 89
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162. Lars Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:58,18 84
163. Tristan Mischok 2013 SC Wiesbaden 1911 02:00,66 79

  50m: 01:00,69 (01:00,69) | 100m: 02:00,66 (00:59,97)
164. Lennard Altpeter 2013 SG Rhein-Mosel 02:00,91 78

  50m: 00:56,26 (00:56,26) | 100m: 02:00,91 (01:04,65)
165. Lennard Grösch 2013 SC Wiesbaden 1911 02:04,37 72

  50m: 00:57,30 (00:57,30) | 100m: 02:04,37 (01:07,07)
166. Nathan Lang 2013 Mainzer Schwimmverein 01 02:06,83 68

  50m: 00:59,92 (00:59,92) | 100m: 02:06,83 (01:06,91)
167. Tilo Müller 2015 Mainzer Schwimmverein 01 02:10,76 62

  50m: 01:02,26 (01:02,26) | 100m: 02:10,76 (01:08,50)
168. Leon Van Parys 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:10,77 62

  50m: 01:01,24 (01:01,24) | 100m: 02:10,77 (01:09,53)
169. Vincent Ernst Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:15,81 55

  50m: 01:06,92 (01:06,92) | 100m: 02:15,81 (01:08,89)
170. Matti Stock 2014 Mainzer Schwimmverein 01 02:16,59 54

  50m: 01:07,79 (01:07,79) | 100m: 02:16,59 (01:08,80)
171. Tristan Wunschheim 2013 SC Wiesbaden 1911 02:16,89 54

  50m: 01:07,86 (01:07,86) | 100m: 02:16,89 (01:09,03)
172. Daniel Korkhin 2015 Mainzer Schwimmverein 01 02:19,09 51

  50m: 01:08,81 (01:08,81) | 100m: 02:19,09 (01:10,28)


